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درمکتب امام

به اسم آزادی نیروی انسانی ما را گرفتند
به اسم »آزادى«، به اسم »پيشرفت«، به اسم »تمدن«! جوان هاى ما را به فحشا 

كشيدند. به اسم آزادى، همه آزادي ها را از ماها سلب كردند. آنهايى كه زمان رضاخان 

را درك كرده اند مى دانند چه مى گويم. آنها ديدند كه چه كردند با ما، و چه كردند 

بــا زن هــاى محترم ما. آنها كه زمان محمدرضــا را درك كردند، آنها هم مى بينند. با 

اسم هاى فريبنده، با الفاظ بزك كرده مملكت ما را رو به خرابى بردند. بالاتر از همه 

جوان هاى ما را فاسد كردند. نيروى انسانى ما را به عقب نشاندند.
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مطبوعات باید آزاد و مستقل باشند
ولی کسی حق انتقاد از دولت را ندارد!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه زنجیره ای همدلی طی یادداشــتی به ضرورت وجود شــفافیت در کشور  اشاره کرده و نوشت: »در 
دنیای کنونی که شــفافیت و ارائه توضیح به ملت و وارد کردن آنان به بیشــتر فعالیت های دولتمردان جهت 
نظارت و آگاه سازی شهروندان صورت می گیرد، گام موثری در برون رفت جامعه از فساد است. البته اطلاع رسانی 
و دانســتن آن ارزشمند است، اما این مهم بدون داشتن مطبوعات آزاد، مستقل و پرسشگر امکان پذیر نیست، 
زیرا لازمه داشتن یک جامعه سالم که در آن دانستن در راس امور باشد، وجود مطبوعات آزاد و مستقل است 

تا بتوانند با نظارت بر عملکرد دولت و کنترل فعالیت های پنهان آن مانع فساد شوند.«
روزنامه آرمان نیز طی یادداشــتی در این زمینه نوشــته اســت: »یکی از مظاهر تجلی دموکراسی، آزادی 
رســانه ها و اطلاع رســانی به موقع در مواجهه با فساد است. متاسفانه در کشور ما مانند بسیاری از سیاست ها و 
اقدامات، توجه به نقش مطبوعات به دلایل مشــخص و نامشــخصی که بر کسی پنهان نیست، مدت ها نادیده 
انگاشته شده و حتی به نظر می رسد برخی افراد، آزادی مطبوعات را مغایر با منافع خود می دانند و در مجموع 
و در تحلیل نهایی، محدودیت برای رسانه ها و یا عدم حضور رسانه ها در فرآیند اطلاع رسانی اخبار واقعی، یکی 

از اسباب گسترش فساد مدیریتی و اقتصادی در کشور گردیده است.«
روزنامه هــای زنجیره ای در حالی از ضرورت وجود شــفافیت و احترام به آزادی مطبوعات و بیان ســخن 
می گویند که در ســال های گذشته در دفاع از دولت منتقدین و دلسوزان را با شدیدترین و سخیف ترین تعابیر 

مورد هتاکی قرار داده اند و اجازه بیان هیچ نظری را نداده اند.
جالب اینکه این روزنامه ها در ســال های گذشــته از محرمانه بودن بســیاری از قراردادهای دولت با طرف 
خارجی نیز دفاع کرده اند و از این نیز سخن نگفته اند که چرا نباید افکار عمومی و مردم ایران به اسناد مرتبط 

با این قراردادها دسترسی داشته باشند.

نمایندگان فقط در مدح دولت سخن بگویند!
روزنامه اعتماد در شماره روز پنج شنبه گفت وگویی با یکی از نمایندگان لیست امید انجام داده است. نکته قابل 
تامل در این گفت وگو نگاه صفر و صدی این روزنامه طیف موســوم به اصلاح طلب اســت به طوری که هر کنش یا 
واکنشی را از سمت نمایندگان، روزنامه ها و فعالان سیاسی یا در جهت حمایت از دولت می بیند یا در جهت تخریب!

در ابتدای این گفت وگو نماینده لیســت امید گفته است: »هفته گذشته در دیداري که با حجت الاسلام رئیسي، 
تولیت آستان قدس رضوي داشتم به ایشان گفتم خوب است همان طور که آقاي خاتمي براي ارتقاي سطح انسجام 
ملي پشت سر آقاي ناطق نوري نماز خواندند، شما نیز پشت سر آقاي روحاني بایستید و نماز بخوانید که اتفاقا به نحوي 

استقبال کرده و گفتند ما حاضریم روزه هم بگیریم.«
درباره موضوع وحدت که این روزها توسط طیف اصلاح طلب و روزنامه های زنجیره ای گفته می شود باید گفت 
که در این اواخر پس از چند موضع گیری شایسته رئیس جمهور منتقدان دولت به صورت یکپارچه به حمایت از 
آن ســخنان و مواضع روحانی پرداختند اما در عین ناباوری آنها که شــعار وحدت سر می دادند و انتظار می رفت 
که در این شرایط از این اقدام منتقدان استقبال کنند شروع به حاشیه سازی در این باره کردند و ناگهان موجی 

را علیه حمایت منتقدان از مواضع اخیر روحانی به راه انداختند که تاسف انگیز بود. 
نکته دیگر این اســت که وحدت لوازمی می خواهد. نخســت اینکه محوری لازم اســت تا حول آن اجتماع 
صورت گیرد و نکته دیگر اینکه وحدت برای چه چیز؟ به قول یکی از نمایندگان فراکسیون ولایی با کسانی که 
معتقدند کشــور باید تسلیم زیاده خواهی های غرب شود چه وحدتی می توان داشت؟ اصلا مگر خفت تسلیم به 
وحدت نیاز دارد؟ منظور از این سطرها این است که یکی دیگر از لوازم وحدت ایمان و اعتقاد به مقاومت برای 
گذشتن از شرایط موجود است و به همین خاطر پس از سخنان اخیر رئیس  محترم جمهور منتقدان به حمایت 
از آن پرداختند چرا که از آن ســخنان بوی مقاومت برای برون رفتنی ســربلند از این جنگ اقتصادی می آمد. 
از دیگر لوازم وحدت، درک واقعی از شــرایط اســت؛ به همین خاطر احیانا با کسانی که هنوز به جنگ اقتصادی 

آمریکا و متحدانش علیه ایران باور ندارند چگونه باید از وحدت گفت؟
اما نکته تاسف برانگیز در سوال روزنامه اعتماد نهفته است. آنجایی که در دل یکی از سوالاتش این جملات 
را مطرح می کند: »امروز علاوه تلاش هاي روزافزون مخالفان همیشگي روحاني براي تخریب دولت، بعضا شاهدیم 

که حتي طیفي از حامیان رییس جمهور هم به دنبال استیضاح وزرا یا طرح انتقاد علیه دولت هستند«!
متاســفانه تصور روزنامه طیف موســوم به اصلاحات این است که اگر نماینده ای براساس وظایف نمایندگی 
خود و در راستای وظیفه نظارتی مجلس سوال از دولتمردان یا استیضاح را مطرح کند به دنبال تخریب دولت 
اســت، حتی این روزنامــه از این هم فراتر رفته و با آوردن کلمه »انتقــاد« هرگونه طرح انتقادی را در مجلس 

تخریب دولت می انگارد! 
راستی این روزنامه ها قرار است رکن چهارم دموکراسی باشند؟!

باید تیم اقتصادی جدید با رویکردی چابک در صحنه حاضر شود
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»فشــار اقتصادی و معیشــتی که بر مردم شــریف در ماه های اخیر وارد شــده 
نیازمند یک بازنگری جدی در رفتار و عملکرد اقتصادی دولت دارد تا هرچه زودتر از کاهش بیش از حد قدرت خرید 
مردم جلوگیری شــود... با توجه به عملکرد نامناســب مدیران ارشد اقتصادی کشور طی سال های اخیر که موجبات 
بی اعتمادی روزافزون مردم نسبت به تصمیمات و سیاست های ابلاغی و اجرایی در بخش اقتصاد کشور را باعث شده 
اســت بازنگری در تیم اقتصادی دولت به طور عاجل صورت پذیرد تا تیم اقتصادی جدید با رویکردی چابک و درک 

حساسیت های کنونی هرچه کارآمدتر و شفاف تر در صحنه اقتصادی حاضر شود.«
کابینه پیر و خسته، تعبیری است که اکثر کارشناسان و حتی برخی از کارشناسان حامی دولت در وصف دولت های 
یازدهم و دوازدهم از آن استفاده کرده اند. متاسفانه دولت روحانی تاکنون در حوزه های مختلف و به خصوص در حوزه 

اقتصادی کارنامه قابل قبولی ارائه نداده است.
مدعیان اصلاحات در تلاشــند تا با »اپوزیســیون نمایی« و »منزّه نمایی«، حساب خود را از دولت جدا کنند. این 
در حالی اســت که این طیف، ســهم خود را تمام و کمال از دولت گرفته و حالا باید درباره عملکرد خود پاســخگو 

باشد نه شاکی.

اگر این ها را می دانید چرا شیطان بزرگ را بزک می کنید؟!
روزنامه زنجیره ای شــرق طی یادداشتی جنایات بی شــمار آمریکا در حق ملت مسلمان ایران در نزدیک به یک 
قرن گذشته را لیست کرد ولی به این سوال پاسخ نداد که اگر به این جنایات اذعان دارند چرا در سال های متمادی 

گذشته به بزک کردن آمریکا و برجام مشغول بوده اند؟!
در بخشــی از این یادداشت آمده اســت: »امروز کشور عزیزمان با شرایط حساسي مواجه است. رئیس  جمهوری 
بداخلاق و هنجارشــکن آمریکا رســما فروپاشي جمهوري اسلامي را در دستور کار خود قرار داده است و نخست وزیر 
کودک کش رژیم  اشــغالگر قدس، با سوءاســتفاده از درخشش تیم ملي فوتبال ایران در جام جهاني ۲۰۱۸ روسیه و 
برخلاف بدیهي ترین بایســته هاي بین المللي، مردم وطن پرســت و باایمان ایران را بي شرمانه به شورش خیاباني فرا 
مي خواند. دولت اســتکباري آمریکا وقیحانه تعهدات امضاشــده خود را زیر پا مي گذارد و بر طبل تشدید تحریم هاي 
همه جانبه مي کوبد. گویي شــیطان بزرگ، آخرین صحنه جنگِ همه جانبه خود را علیه ملت ســربلند ایران کلید زده 

است و همه امکانات و توان خود را نیز براي تحقق آن به کار گرفته است.«
نویسنده افزوده است: » فشارهاي آمریکا علیه ملت ایران تازگي ندارد! حتي در رژیم سابق، آنجا که دولت مرحوم 
دکتر مصدق، عزم استقلال اقتصادي کرد، کرومیت روزولت با همدستي اشرف پهلوي و عاملیت شعبان جعفري کودتا 
را ســازمان دادند؛ در ســال هاي بعد از پیروزي انقلاب، غائله هاي تجزیه طلبانه، حمله طبس، کودتاي نوژه، تحریکات 
منطقه اي، جنگ، حمایت از تروریســت ها، بمباران ســکوهاي نفتي و ده ها اقدام مداخله جویانه و ضدملي دیگر در 
کارنامه عملیات آمریکا علیه ملت ایران قرار داشــته اســت. وزیر دفاع آمریکا زماني صراحتا از »لزوم ریشه کني ملت 

ایران« سخن گفته است!«
جنایاتی که روزنامه شــرق در یادداشت شماره روز پنجشنبه خود آنها را برشمرده است را همگان می دانند ولی 
زنجیره ای ها و مدعیان اصلاحات در سال های گذشته با علم به این جنایات دست به بزک کردن آمریکا و برجام زده 

و خواستار مذاکره در حوزه های دیگر با شیطان بزرگ شده بودند.
امروز نیز که آمریکا از برجام خارج و به همه تعهدات اجرا نشــده خود پشــت پا زده است روزنامه های زنجیره ای 
یکی به میخ و یکی به نعل می زنند ولی هرگز حاضر نیســتند رویه ثابتی را در این زمینه اتخاذ و نســبت به مواضع 

گذشته خود عذرخواهی کنند.

اواخر قرن ســیزده خورشیدی است. چند سالی است که ایران قحطی هولناک 
و ســاخته بریتانیا را از سر گذرانده و کم کم درد و زجر آن را در تار و پود اجتماعش 
حس می کند. نسل کشی بی سابقه ای که 9 میلیون ایرانی را در مدت دو سه سال، به 
کام مرگ کشاند و نصف جمعیت آن زمان ایران را کشت. بدون اینکه خبری از آنها 
در تاریخ و نشانی از آنها در ذهن ها مانده و خاطراتشان به آیندگان منتقل شده باشد 
و عزایی برایشــان به پا شده و تقویم روزی را به آنها اختصاص داده باشد و... و بدون 
اینکه دیروزی که وطن سوزان، شعار وطن پرستی به راه انداختند و برای ایران باستان 
تاریخ ساختند و جشن ۲5۰۰ ساله گرفتند، برای اینان شمعی برافروخته باشند و بدون 
اینکه امروز آنها که به تحریک و تدارک قاتلان ایرانیان، در پارسه و پاسارگاد تجمع 
می کنند، به یاد 9 میلیون ایرانی کشته شده صد سال قبل، به دست انگلیس باشند 
و برای خون پدران و مادران خود حرمتی بدانند و... و بدون اینکه برای هم وطنانمان 

رمان یا قصه ای نوشته باشند. 
قحطی و وبای انگلیسیِ ایرانیان تمام شد ولی اثرات اجتماعی آن از آن روز تا به 
امروز مانده است. برای علماء رمقی نمانده بود که تحرک مؤثری کنند و مردمی نمانده 
بودند که بخواهند ســخن علماء را بشنوند و آنها که بودند عزادارانی بودند که غصه 
کمرشان را شکسته بود. از مشروطه خواهان و غیره هم خبری در دست نیست. زمانی 
که با کودتا سرکار آمد برای مسلط شدن بر اوضاع عوامفریبی می کرد. عرق فروشی ها 
و قمارخانه ها را تعطیل کرد. با ســر و روی گل گرفته پیشاپیش دسته های عزاداری 
حرکت می کرد و به ظواهری از دین پرداخت، با علماء میانه خوبی نشان داد و با دین 
مردم، مردم داری نمود و... ولی وقتی به حکومت رسید و در تخت شاهی جا گرفت، 
اقداماتش در تاریخ ماندگار شد و بلایش منحصر به فرد بود و بعد از چند سال، دوباره 
مصیبت قحطی را در ذهن ها زنده کرد. انگلیس به جان مردم افتاد و رضاخان به جان 
دین و فرهنگ مردم که همیشه محرک و پیشران بوده است و با اصلی ترین شاخصه 
پیشرفت کشور مبارزه کرد و مردمش را زمین گیر کرد. خدایش نیامرزد که هنوز جای 

چنگش بر روی فرهنگ ایران می سوزد. 
به  غیر از آن ســفری که رفت و برنگشــت، تنها یک سفر خارجی رفت، آن هم 
به ترکیه ای که تازه مســیر غربی شــدن و رنگی شدن به تمدن غربی را شروع کرده 
بود و تا همین امروز هم دوان دوان به دنبال آن اســت. به جای تلاش تمدن و کار، 
زنان ترکیه ای چشمش را گرفتند. پس از بازگشت، دلیل عقب ماندگی ایران را، نه در 
بی کفایتی شاهان و مدیرانی که چون خودش از فضیلت بی بهره و از مشاورت علماء و 
دانشمندان غافل بودند، که در فرهنگ اصیل مردم دید. همان چیزی که عامل ارتقا و 
رشد هر جامعه پویایی است. گویی خیابان گردی مسئولین و خودباختگی آنها همیشه 
برای ایران هزینه ساز بوده است. ناصرالدین شاه هم هنگام بازگشت از سفر روسیه، به 
زنان حرمسرای خود دستور داد تا پوشش خود را تغییر دهند و آنها نیز دامن خود را 
کوتاه کردند. امثال این امور با کم و زیادش تا مشروطیت ادامه یافت و از مشروطیت 
به بعد نیز سنت ســتیزی و حجاب گریزی، به بهانه تجدد رونق گرفت و روشنفکرانی 
که محصول جامعه آفت زده قجری و پهلوی و مولود معیوب غربزدگی بودند به جای 
ریشه یابی مشکلات و پرداخت علمی و عقلی به عقب افتادگی و با فراموشاندن نسل کشی 

هولناک انگلیسی ها در ایران، مردم داغدار ایران را به دامن دغلکار غرب کشاندند. 
جنایت روشــنفکران، در فرهنگ ســتیزی، کمتر از رضاخان نیست. آنها که در 
کشاکش مصیبت های مردمِ خود، به دنبال تطهیر دشمن خونخوارند و با منحرف کردن 
افکار عمومی به دنبال بزک کردن چهره شیطانند، پیاده نظام دشمنند. همان که ایران 
امروز نیز گرفتار آن اســت و در عربده مستانه دشمنان و حمله بی رحمانه اقتصادی 
آنان، گروهی نامرد، ذهن ها را به حاشیه می پراکنند. آن روز، مردمی که از گرسنگی 
و قحطی، با فلاکت و بدبختی دست و پنجه نرم می کردند باید شکم گرسنه خود را 
فراموش کرده و کلاه شاپو بگذارند یا چارقد خود بردارند تا متمدن شوند و امروز نیز 
گروهی شرافت خود را سر چوب می گیرند تا متمدن شوند. دردناک تر اینکه تسلط 
وهابیت بر حجاز و تخریب کامل قبور ائمه در بقیع نیز حدود سال ۱3۰5 شمسی به 
وقوع پیوسته و جریان روشنفکر وابسته توانسته است افکار عمومی و علماء را مشغول 
خود نماید و طرح دشمنان اسلام را تکمیل کند. دستور دیکتاتوری لباس های یک دست 
و کشف حجاب اگرچه یک سال بعد از آن سفر کذایی صادر شد، ولی زمینه آن و مقدمه 

سازی آن از چندسال قبل شروع شده بود. 
در خرداد ۱3۱4 ابلاغیه اجبار مردم به استفاده از لباس های یکدست صادر شد و 
علما و مذهبیون همان گونه که تاریخ نشان داده و ثابت کرده، بصیرت و شم سیاسی 
دقیق تر و سریع تری از روشنفکران دارند، با این اقدام مخالفت کردند. نماینده ای به 
تهران فرســتادند که توسط رضاشاه محبوس شد. اعتراضات ادامه یافت تا به تجمع 
در مسجد گوهرشاد رسید و در ۲۱ تیرماه ۱3۱4، عوامل حکومت با یورش به مردم 
متحصن در مسجد گوهرشاد، صدها نفر را به شهادت رساندند. شواهد حاکی از انتقال 
پیکرهای شــهدا با ده ها کامیون به نقاط نامعلوم اســت و جو رعب و وحشتی که تا 
همین چند ســال پیش که گروهی آتش به اختیار فرهنگی، به جمع آوری خاطرات 
شــفاهی قیام مسجد گوهرشاد اقدام کردند، ادامه داشت نگذاشت که مردم یک دل 
ســیر برای شهدا و جانبازان خود  گریه کنند و مردم خاطرات خود را در این هشتاد 
سال در سینه خود و صندوق خانه ها نگه داشته بودند. بسیاری از شهدا به صورت گمنام 
در شهرهای خود دفن شدند و خانواده های آنان جرأت گفتن شهید یا کشته شده در 

کشتار مسجد گوهرشاد را نداشتند. 
ابلاغیه اجباری شدن استفاده از یک نوع لباس، عیان شدن چهره نفاق و ضد دین 
رضاشاه بود، که سال های سال عوامفریبی نموده بود. حقانیت مطالبات امثال شهید 
مدرس زمانی مشــخص می شود، که رضاشاه همچون مجانین و آدمکشان حرفه ای، 
مردم کوچه و بازار را به گلوله می بندد. اقدامات رضاشاه باعث شد که نفرت او و اعمال 
و عمالش در ذهن ها بماند. در میان برخی شــایع شــده بود که برای حاجت گرفتن 
یک دور تسبیح رضاشاه را لعن می کردند. از شدت خفقان و سرکوب، گفتن جنایات 
رضاشاه یا نبود یا در میان خانواده ها به صورت رمزی بود. این خفقان نتیجه غفلت از 
انحراف و نفوذ و دوری روشنفکران از علماء بود. داستان تکراری خیانت از غصه انحراف 
مشــروطیت تا متحدالشکل کردن لباس و کشف حجاب و اعتماد مصدق به غرب و 
اسقاط دولتش تا کاپیتولاسیون و انقلاب سفید شاه و... و تا امروزی که هنوز دشمنان 
خونی مردم ایران، هوادارانی نفوذ کرده در میان مردم دارند که منافعشان را تأمین کنند. 
امثال توافق برجام و فریب مدعیانی که به سخن بزرگان توجه نکردند، اگرچه متأسفانه 
در تاریخ ایران هست ولی نشان عمق و قدمت کینه دشمنان نسبت به ایرانیان است.
واقعه مسجد گوهرشاد که بروز و ظهور اسلام ستیزی رضاشاه و حامیان خارجی 
اوســت در اصل شروع دفاع مقدس هفت ساله فرهنگی مردم ایران است که تا سال 
۱3۲۰ که رضاشاه توسط بریتانیا از ایران اخراج شد ادامه داشت. و در شرایطی این 
دفاع مظلومانه و خونبار صورت گرفت، که کشور، انباشته از روشنفکران، روزنامه نگاران، 
تجددخواهان، شــعرا و ادبا و... و مدعیان همیشــگی بود که نه تنها کمکی به مردم 
نمی کردند، که تاریخ را نیز وارونه منتقل می کردند و قسمت های مهم تاریخ کشورمان 
را فراموشــاندند. داستان نانوایی که به دستور رضاشاه در تنور سوزانده شد، در اصل 
داستان زن روستایی مؤمنی بود که برای حفظ حجابش در تنور خانه پنهان شده بود 
و به دســت آژان های سفاک رضاشاه زنده زنده سوزانده شد. راه آهنی که رضاشاه از 
جنوب به شمال کشید، برای رفت و آمد راحت اجنبی ها در کشور بود، نه برای رفاه 
مردم. لباس ســنتی ایران که به زور جهل رضاشاه از تن مردم درآمد، آخرین حلقه 

تمدن کهن ایران بود و....
شش ماه بعد از واقعه مسجد گوهرشاد، در تاریخ ۱7 دی همان سال، قانون کشف 
حجاب نیز اعلام و با زور چوب و چماق پهلوی، اعمال شد و در کنار تعطیلی روضه خوانی 
و عزاداری برای امام حسین، استفاده از لباس سنتی، رفتن به تکیه و حسینیه و... و 
داشتن فرهنگ ایرانی قرار گرفت و تمام اینها در زمانی بود که کشورهایی چون ژاپن 
و کره با تأکید و تشدید فرهنگ بومی و نسخه های ملی، پیشرفت چشمگیر خود را 
شروع کردند. و روشنفکران ما هنوز روی کاغذ و در شب شعرها و میتینگ ها، جان 
خود را فدای ایران می کردند و برای رضاشاه مجیز می گفتند و با تحقیر ایرانی، از روی 
ترجمه های غربی برای مردم خود نسخه می پیچیدند. همان تخیلات و توهماتی که 
امروزه نیز از برخی مرعوبان و مجذوبان غرب دیده و شنیده می شود. اما مردم در مبارزه 
فرهنگی خود با دین ستیزان و فرصت سوزان، به صورت آتش به اختیار، فرهنگ خود 
را اگرچه به سختی ولی حفظ کردند و به آیندگان منتقل کردند و امروز نیز در هجمه 
فرهنگ غربی و دستگاه های بودجه خوار و مختل فرهنگی، وظیفه ای که بر دوش آتش 
به اختیاران است، مجاهده ای است که اجرش کمتر از اجر پدران و مادران مجاهد این 

سرزمین نیست. همان ها که پاسبانان واقعی فرهنگ این سرزمین اند.

هفتسالدفاعمقدسفرهنگی
محمدهادی صحرایی

نگاه

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل 
و فرستاده ویژه رئیس جمهور، در روسیه گفت: با 
وجود تحریم ها، ایران هیچ مانع برطرف نشدنی 
برای فروش نفت خود نمی بیند. ما حتی تحت 
تحریم نیز به صادرات نفت خود ادامه می دهیم. 
اگر ایران نتواند نفت خود را از خلیج فارس صادر 
کند، هیچ کسی دیگر هم نمی تواند این کار را 

انجام دهد.
علی اکبر ولایتی، مشــاور رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی در امور بین الملل و فرستاده ویژه رئیس جمهور، 
پنجشنبه هفته گذشته پیام های رهبری و رئیس جمهور 
را در اقامتــگاه رئیس جمهــوری روســیه در منطقه 
نووآگاریووا در شمال غربی مسکو به ولادیمیر پوتین 

تسلیم کرد.
در این دیدار که حدود دو ساعت به طول انجامید 
علاوه بر مهدی سنایی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در روسیه، ســرگئی لاوروف وزیر امور خارجه، یوری 
اوشــاکوف دســتیار ویژه پوتین در امور بین الملل و 
ماکسیم بارانوف معاون رئیس  اداره دوم آسیای وزارت 

خارجه روسیه حضور داشتند.
طرفین در ایــن دیدار ضمن تاکید بر توســعه 
همه جانبه روابط فی مابین در حوزه های دفاعی، نفتی، 
هسته ای، صنعتی، کشاورزی، توسعه ، تجارت و... درباره 
آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی به گفت وگو و 

تبادل نظر پرداختند.
ولایتــی در شــرح موضوعات مــورد بحث بین 
طرف ایرانی و طرف روس نیز از مســائلی چون نفت، 
همکاری هــای منطقــه ای و همکاری های صلح آمیز 
هســته ای بین دو کشــور نام برد و اضافه کرد: آقای 
پوتین در این دیدار بر گسترش روابط نفتی دو کشور 
تأکید کرد و گفت که روســیه آمادگی سرمایه گذاری 
5۰ میلیارد دلاری در حوزه نفت و گاز ایران را دارد و 
می تواند به خوبی جایگزین شرکت هایی باشد که ایران 

را ترک کردند.
به گزارش تســنیم؛ مشــاور رهبر معظم انقلاب 
در امور بین الملل در گفت وگو با خبر ۱4 شــبکه یک 
صداوسیما به تشریح جزئیات دیدارش با رئیس جمهور 
روســیه پرداخت و در این رابطه گفت: در این ملاقات 
پیام مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری تسلیم پوتین 
شد. این ملاقات حدود ۲ ساعت طول کشید که بسیار 
سازنده، روشن و صمیمانه بود و درباره همه موضوعات 
مورد علاقه دو کشور صحبت شد. درباره روابط دوجانبه، 

آقای پوتین از پیشرفت روابط ابراز رضایت کرد.
وی در ادامه افزود: طی ماه  های اخیر، آقای روحانی 
دیدارهای متعددی با پوتین داشت و پوتین از عملیاتی 
شدن این قرارها ابراز رضایت کرد. آقای روحانی نیز از 

این موضوع مطلع هستند و قدردانی می کنند.
رابطه راهبردی

ولایتی خاطرنشــان کرد: مقام معظم رهبری به 
رابطه ایران و روسیه به عنوان رابطه ای راهبردی از دیرباز 
نگاه می کنند و سیاست ایران تحت  اشراف رهبری دنبال 
می شود. آقای پوتین هم این اعتقاد را دارد. خود آقای 
پوتین طبق آماری که داشتند گفتند که در چهارماهه 
اول سال ۲۰۱۸، میزان تبادلات تجاری بین دو کشور 

36 درصد افزایش داشته است.
فرســتاده ویژه رئیس جمهور درباره دیدارش با 
پوتین و در رابطه با مسائل نفتی و هسته ای صلح آمیز و 
همکاری هسته ای و ارتباطات و راه آهن و خط ارتباطی 
شــمال به جنوب مطالبی داشتند و صحبت هایی 
کردند. در رابطه با نفت یکی از شرکت های مهم نفت 
روسیه با وزارت نفت قراردادی به   مبلغ 4 میلیارد دلار 
را منعقد کرده یا در حال انعقاد است. دو شرکت دیگر 
روسی »روس نفت« و »گازپروم نفت« مذاکرات دیگری 
را شروع کرده و قراردادهای آنها می تواند تا ۱۰ میلیارد 

دلار افزایش یابد.
ولایتی همچنین گفت: آقای پوتین در این دیدار 
بر گســترش روابط نفتی دو کشور تأکید کرد و گفت 
که روسیه آمادگی سرمایه گذاری 5۰ میلیارد دلاری 
در حوزه نفــت و گاز ایران را دارد و می تواند به خوبی 

جایگزین شرکت هایی باشد که ایران را ترک کردند.

وی در ادامه گفت: در حوزه هسته ای نیز با روس ها 
یک رآکتور هزار مگاواتی را تأسیس کرده ایم و دو رآکتور 
دیگر در حال ســاخت است که پوتین از جزئیات آنها 
اطلاع داشت. طبق هماهنگی هایی که پیش تر با آقای 
صالحی رئیس  ســازمان انرژی اتمی شده بود، در این 
دیدار برای تأسیس رآکتورهای ۱۰۰ و 35 مگاواتی برای 
مناطق جنوب و سواحل جنوبی کشور به منظور تولید 
نیرو و آب شیرین صحبت شد. در این نیروگاه در عین 
تولید نیرو، از بخار آبی که حاصل می شود می توان برای 
آب شیرین استفاده کرد. و در آینده نه چندان دور، با 
انتقال فناوری که امید داریم انجام شود، سازمان انرژی 
اتمی بتواند رآکتورهای جدیدی در سرتاسر سواحل 

جنوب ایجاد کند.
مشاور عالی رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: طی 
۱۰ روز گذشــته درخصوص راه آهــن اینچه برون به 
گرمسار، برای برقی کردن آن در شهر ساری مقدماتش 
انجام شد. آقای پوتین بر کریدور شمال به جنوب تأکید 
کرد، مسیری که برای انتقال کالا از جنوب شرق آسیا 
به اروپا می توانــد در هزینه 4۰ درصد و در زمان 4۰ 

درصد صرفه جویی انجام شود.
ولایتی در  ادامه درخصوص مواضع رئیس جمهور 
روسیه درباره همکاری های منطقه ای مسکو و تهران 
گفت: درخصوص مســائل منطقه ای، پوتین بر ادامه 
همکاری دو کشور در منطقه برای حمایت از دولت های 
قانونی، دولت قانونی سوریه و عراق تأکید کرد و گفتند 
که این همکاری ها هم در حوزه دفاعی و هم در حوزه 
سیاســی ادامه یابد. مذاکرات آستانه که بین روسیه، 
ایران و ترکیه است، هم ایران و روسیه برای ادامه آن 
توافق دارند. درباره اجلاس آســتانه و سران 5 کشور 
حاشــیه دریای خزر صحبت شــد و به زودی اجلاس 
ســران ایران، روسیه و ترکیه درخصوص سوریه را در 

تهران داشته باشیم.
وی افزود: درخصوص مسائل بین المللی نیز پوتین 
گفت که تحریم های آمریکا را قبول ندارد و تحریمی را 
که مصوبه شورای امنیت ندارد قبول ندارد و درخصوص 
برجام حق را به ایران می دهند و قرار بر این شــد که 
گفت وگوها بین دو طرف در رده های مختلف ادامه یابد.

دمیتری پسکوف سخنگوی دفتر ریاست جمهوری 
روسیه در جمع خبرنگاران اعلام کرد: پیام های آیت الله 
خامنه ای و رئیس جمهور روحانی برای ولادیمیر پوتین، 
بیش از هرچیز، به روابط دوجانبه مربوط می شوند، البته 

مسائل منطقه نیز در آنها مطرح شده است.
حواشی دیدار

»حمیدرضا آصفی« ســخنگوی پیشین دستگاه 
دیپلماسی با  اشاره به اهمیت این سفر گفت: سفر آقای 
ولایتی به روســیه دارای اهمیت بسیار زیادی است و 
در یک برهه و مقطع حساســی صورت می گیرد. این 
سفر پیرامون روابط دوجانبه در ابعاد مختلف سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی است چون منافع و نگرانی های ما با 
این کشور مشترک است و هر دو مورد تهدید تروریسم 
هســتیم و امنیت این منطقه وابسته به همه کشورها 

است لذا نگرانی های مشترکی داریم.
آصفی با  اشاره به نمایندگی توأمان دکتر ولایتی از 
سوی مقام معظم رهبری و رئیس جمهور اظهار داشت: 
ارائه دو  پیام از سوی رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور 
اهمیت این سفر را دوچندان می کند. این دو پیام نشان 
می دهد ایران مصمم به گسترش روابط با روسیه و بعد 

از آن چین است.

وی در ادامه با  اشــاره به اصول و عرف دیدارهای 
رسمی و دیپلماتیک گفت: نحوه ملاقات آقای پوتین با 

آقای ولایتی دارای معانی بسیاری است.
سخنگوی پیشین وزارت خارجه ادامه داد: آقای 
پوتین دکتر ولایتی را روبه روی خود قرار دادند و این 
گفت وگــو را به عنوان یک مذاکــره جدی تلقی و از 
حالت تشــریفاتی خارج کردند. نوع چیدمان نشستن 
نشــان دهنده فضایی اســت که در روابط وجود دارد. 
روبه روی هم نشســتن مخصوص ملاقات دو همتا در 
مذاکرات است و این نحوه قرارگیری گویای این مطلب 
است که آقای پوتین جایگاه دکتر ولایتی را در مرتبه 
خود قرار داده و برای این دیدار اهمیت قائل شده است.

آصفی افزود: این سفر در این مقطع پیامی روشن 
برای کشــورهای منطقه ای، فرامنطقه ای، دوستان و 

دشمنان جمهوری اسلامی ایران دارد.
استمرار همکاری ایران و روسیه

در سوریه
علی اکبر ولایتی فرستاده ویژه مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهور روز جمعه اعلام کرد که حضور ایران 
و روسیه در سوریه ادامه خواهد داشت تا عدم فعالیت 

مجدد تروریست ها در این کشور را تضمین کنند.
ولایتی در سخنرانی در اندیشکده »والدای« گفت: 
حضور ایران در سوریه ادامه خواهد داشت. معتقدم اگر 
ما این کشــور )سوریه( را ترک کنیم، روسیه هم بعد 
از ما ترک کند، همان تروریســت های قبلی دوباره به 

منطقه باز می گردند.
وی با بیان اینکه ائتلاف آمریکایی ضد داعش بدون 
مجوز دمشق در این کشور حضور دارد، تاکید کرد: ایران 

با تهدیدهای آمریکا، سوریه را ترک نمی کند.
فرســتاده ویژه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: 
ما فقط در صورتی که مقامات سوری به ایران بگویند 
که دیگر به مشاوره نظامی ما نیاز ندارند، این کشور را 
ترک می کنیم. مستشاران نظامی ایران که در سوریه و 
عراق مستقر هستند، به درخواست دولت های آنها و به 

صورت قانونی در این کشورها حضور دارند.
ولایتی با بیان اینکه ۸۰ درصد مناطق آزاد شده در 
سوریه از چنگ تروریست ها با کمک ایران بوده، تاکید 
کرد: »ما با مجوز آمریکا به سوریه نیامدیم که اکنون 
با درخواســت آنها این کشور را ترک کنیم. این ایران 
است که در اهداف و مشروعیت حضور آمریکایی ها در 

سوریه شک دارد«.
وی افزود: ایران مانع تجزیه ســوریه، مانند مدل 
لیبی، خواهد شــد. ما به سوریه کمک می کنیم تا با 
تجاوزات آمریکا مقابله کنــد. به محض اینکه ایران، 
ســوریه را ترک کند، روســیه هم این کشور را ترک 
می کند، ایران حضورش در سوریه را حفظ می کند تا 

مانع بازگشت تروریست ها شود.
مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در اندیشکده 
والدای تاکید کرد: اگر آمریکا خاورمیانه را ترک نکند، 
ما آنها را مجبور به ترک )منطقه( می کنیم،درخواست 
آمریکا برای خروج نیروهای ایرانی از ســوریه با هدف 

گسسته کردن متحدان این کشور است.
ولایتی همچنین با درخشان خواندن آینده روابط 
ایران و روســیه، تصریح کرد: روسیه آماده است تا 5۰ 
میلیارد دلار در بخش نفت و گاز ایران سرمایه گذاری 
کند. همکاری نظامی- فنی با روسیه، اهمیت زیادی 

برای ایران دارد.
وی بــا بیان اینکه ایران هیچ تمایلی به مذاکره با 

دولت آمریکا ندارد، تاکید کرد: آمریکا غیرقابل اعتماد 
اســت، پس چرا )دوباره( با آنها مذاکره کنیم، آرزوی 
آمریکا برای کاهــش عرضه نفت ایران در بازار، باعث 
بالا رفتن قیمت آن و آســیب رسیدن به کشورهای 

مصرف کننده نفت می شود.
فرستاده ویژه جمهوری اسلامی ایران با  اشاره به 
تهدید ترامپ درباره ممانعــت از صدور نفت ایران از 
خلیج فارس، گفت: با وجود تحریم ها، ایران هیچ مانع 
برطرف نشدنی برای فروش نفت خود نمی بیند. ما حتی 
تحت تحریم نیز به صادرات نفت خود ادامه می دهیم. 
اگر ایران نتواند نفت خود را از خلیج فارس صادر کند، 

هیچ کسی دیگر هم نمی تواند این کار را انجام دهد.
تحلیل نشریه آمریکایی

نشریه آمریکایی فارن پالیســی با  اشاره به سفر 
آقای ولایتی به روسیه در گزارشی نوشت: در صورتی 
که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا در نشست 
چند روز آینده اش در هلسینکی با »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس جمهور روسیه از او برای خارج کردن نیروهای 
ایرانی از ســوریه کمک بخواهد با پاسخ منفی پوتین 

مواجه خواهد شد.
فارن پالیســی افزود: اگر رئیس جمهور ترامپ 
می خواهد ولادیمیر پوتین را در نشســت آتی برای 
خارج کردن نیروهای ایرانی از ســوریه تحت فشار 
قرار دهد، بایستی منتظر شــنیدن »نه« به عنوان 

پاسخ باشد.
رســانه آمریکایی در ادامه نوشــت: تحلیلگران و 
مقام های سابق آمریکایی معتقدند پوتین هیچ علاقه ای 
به خارج کردن ایران از معادلات پیچیده سوریه ندارد.

سفر پوتین به تهران
ولایتی از برگزاری دور بعدی گفت وگوهای صلح 

سوریه در تهران خبر داد. 
آن طور که شبکه خبری راشاتودی گزارش داده، 
ولایتی پس از دیدار با »ولادیمیر پوتین« و ابلاغ پیام 
رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور به وی، از برگزاری 
دور بعدی گفت وگوهای صلح سوریه با حضور نمایندگان 
دولت های ایران، روسیه و ترکیه در تهران خبر داده و 
گفته که رئیس جمهور روسیه در این نشست شرکت 

خواهد کرد.
ولایتی در این خصوص گفته: پوتین گفت به زودی 

به تهران می رود تا در نشست سوریه شرکت کند.
نشست های ســه جانبه ایران، ترکیه و روسیه با 
هدف بررسی راه های ایجاد صلح در سوریه، معمولاً در 
شهر سوچی برگزار می شود ولی آن طور که مشاور امور 
بین الملل رهبر معظم انقلاب خبر داده، دور بعدی این 

مذاکرات در تهران برگزار خواهد شد.
ولادیمیر پوتین یک بار در سال ۱3۸6 و بار دوم 
در ســال ۱394 به تهران آمده است؛ سفر اول برای 
شرکت در نشست سران کشورهای حاشیه دریای خزر 
و ســفر دوم برای شرکت در نشست سران کشورهای 

صادرکننده گاز صورت گرفت.
حضور فرستاده ویژه جمهوری اسلامی ایران در 
روسیه، بازتاب گســترده ای در رسانه های این کشور 
داشت. این رسانه ها تاکید کردند که مذاکرات  »علی اکبر 
ولایتی« با »ولادیمیر پوتین« در آستانه نشست سران 
روسیه و آمریکا، نشــان دهنده اراده سیاسی تهران و 
مســکو برای ادامه همکاری های دوجانبه و منطقه ای 
و شکست تلاش واشــنگتن برای کشاندن روسیه به 

اردوگاه »ضدایرانی« خود است.

ولایتی در مسکو:

اگر ایران نتواند نفت صادر كند
هیچکس در منطقه نمی تواند

حدائق  محمدرضا  آیــت الله  پیکر 
علمیه  حــوزه  رئیس   و  دینــی  عالم 
شــیراز  در  دیروز  شــیراز  منصوریه 
تشــییع و در حرم مطهر حضرت احمد 
خاک  به  شــاهچراغ)ع(  موســی   بن 

سپرده شد. 
به گزارش ایرنا، آیین تشــییع پیکر این 
عالــم فقید با حضور اقشــار مختلف مردم، 
علما و مســئولان اســتان فارس از چهارراه 
شاهزاده قاسم شــیراز به سمت حرم مطهر 

شاهچراغ)ع( تشییع شد. 
در این بارگاه نورانی، حجت الاســلام و 
المســلمین علیرضا حدائق رئیس  مدرســه 
علمیه منصوریه و مدیرعامل بنیاد مهدویت 
فارس نماز را بر پیکر آن مرحوم اقامه کرد. 
در ادامه این آیین، پیکر آیت الله حدائق 
در ایوان صحن اصلی حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
به خاک سپرده شد.  آیین وداع با پیکر این 
عالم دینی شامگاه پنجشنبه در مسجدالنبی 
خیابان قاآنی شمالی شیراز برگزار شده بود. 

آیت الله شیخ محمدرضا حدائق از علمای 
شهر شــیراز و رئیس  حوزه علمیه منصوریه 
بود که روز چهارشــنبه بر اثر کهولت سن و 

ایست قلبی درگذشت.

وی فرزند آیت الله شیخ ابوالحسن حدائق 
بــود که ســال ۱3۰5 هجری شمســی در 
شیراز دیده به جهان گشود و در خانواده ای 
مذهبی که علم و فضیلت در آن پررنگ بود 

پرورش یافت. 
این عالم دینــی علاوه  بر پدر خویش از 
محضر دانشمندان و علمای دیگری همچون 
حضــرات آیات ســید نورالدین حســینی 
الهاشمی، شیخ بهاء الدین محلاتی، شیخ علی 
آقا یقطین، سید محمود علوی، شیخ محمود 
شریعت زرقانی در رشته های مختلف علمی 
بــه ویژه علم فقه و اصول، اخلاق و تفســیر 
کســب علم کرد و به مراتــب علمی و مقام 

رفیع اجتهاد نائل شد.
وی همچنیــن به ســرزمین مقدس قم 
هجرت کرد و در جلسات درس خارج مرحوم 
حضرت آیت الله بروجردی، امام خمینی)ره(، 
ســید محمدرضا گلپایگانی، بهره برد و پس 
از بهره مندی از محضر بزرگان علمی در قم 
به شــیراز بازگشت و منشأ خدمات علمی و 

مذهبی به مردم این دیار شد.
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام 
جمعه شیراز، استاندار و تولیت آستان مقدس 
حضــرت شــاهچراغ)ع( با صــدور اطلاعیه 
مشترکی ضمن تســلیت درگذشت آیت الله 
شیخ حدائق عالم دینی، روز شنبه ۲3 تیرماه 
جاری را به همین مناســبت به عنوان عزای 

عمومی در استان اعلام کردند.

پیکر آیت الله حدائق در حرم شاهچراغ )ع( به خاک سپرده شد

همزمان با هشتاد و دومین سالگرد قیام 
مردم مشهد علیه کشف حجاب رضاخانی 
جمعی از زنان این شهر روز پنجشنبه دست 
به راهپیمایی با عنــوان »حافظان حریم 

خانواده« زدند. 
به گــزارش ایرنا بانوان مزبور شــعارهایی 
در حمایــت از حجــاب اســلامی ســر داده و 
پلاکاردهایــی با نوشــته های »حجاب ضرورت 
انسانی است نه یک پدیده مذهبی« و »حجاب 
یک انتخاب نیســت بلکه قانون الهی است« در 

دست داشتند.
راهپیمایان که با فراخوان معاونت فرهنگی 
ســپاه امام رضا)ع( خراسان رضوی این مراسم 
را برگزار کردند، مســیر میدان شهدا تا مسجد 

گوهرشاد حرم مطهر رضوی را طی کردند. 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی در 
این مراســم گفت: بر اساس آنچه در تاریخ ذکر 
شده است شمار قربانیان جنایت سرکوب مردم 
توســط عوامل رضاخان در مســجد گوهرشاد 
حدود چهار هزار نفر بــوده و مردم هیچگاه از 
محل دفن اجســاد بستگان مقتول خود در این 

واقعه مطلع نشدند. 
آیت الله سید احمد علم الهدی افزود: اجساد 
کشــته شدگان توسط ماموران در محلی به نام 
گودال خشــت مالها در مکانــی که هم اکنون 

خیابان دانش شرقی مشهد است دفن شد.

امام جمعه مشــهد افزود: صرفنظر از اینکه 
چادر یک پوشــش اسلامی برای حفظ حجاب 
اســت، لباس و نمــاد هویت زنــان ایرانی نیز 
محســوب می شــود بطوریکه قبل از اسلام نیز 

بانوان ایرانی چادر سفید بر سر می کردند.
وی گفت: امروز کســانی که بــا تظاهر به 
بی حجابــی در معابــر ظاهر می شــوند، پیاده 
نظام جریان اســتکباری هستند و کسانی که با 
قلم و بیان خود در حال انتشــار مطالبی علیه 
حجاب می باشــند مزدور جریان اســتعمار به 

شمار می روند.
آیت الله علم الهدی با استناد به آیه 59 سوره 
احزاب افزود: حجاب دستور الهی است و برای 
توســعه آن باید با اســتفاده از قلم و بیان وارد 
عمل شد و در عرصه اقتدار جامعه اسلامی نیز 

باید با هنجارشکنی و بی حجابی برخورد کرد.
وی اظهار کرد: به دنبال این نیســتیم که 
دختران را به زور با حجاب کنیم اما می خواهیم 
نگذاریم بی حجابی و هنجارشــکنی در جامعه 

رواج پیدا کند.

برگزاری راهپیمایی عفاف و حجاب در مشهد 

عباس امیرانتظام، سخنگوی دولت موقت ، از 
اعضای جبهه ملی که در سال 1358 و به دنبال 
تسخیر سفارت آمریکا و انتشار برخی اسناد به 
اتهام جاسوسی برای آمریکا پس از نزدیک به یک 
سال و نیم محاکمه به حبس ابد محکوم شد روز 

پنجشنبه در سن 86 سالگی درگذشت.
وی از آذر ماه ۱35۸ تا ۱375 به جرم جاسوســی 
در زندان بود. دادگاه انقلاب اسلامی عباس امیرانتظام 
معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت موقت و سفیر سابق 
ایران در کشورهای اسکاندیناوی را برای جرائم: شرکت 
در توطئه انحــلال مجلس خبرگان در مقابله با ولایت 
فقیه، تعهد در تفریق بین مسلمین و جدا کردن برادران 
انقلابی فلسطین و لیبی از حمایت نهضت اسلامی ایران، 
فراری دادن سران رژیم فاسد گذشته و ماموران سیاسی 
سفارت رژیم شاه در اسرائیل و مقامات عالیرتبه مجلس 
سنای طاغوت و سرمایه داران صهیونیست تحت تعقیب، 
انجام ملاقات ها و تماس های ســرّی و دادن اطلاعات و 
آگاهی به دشــمنان انقلاب و نهضت اســلامی در باره 
مسائل و مشکلات داخلی و اوضاع سیاسی کشور مجرم 

شناخته و او را به حبس ابد محکوم کرده بود. 
در سال های گذشــته برخی مدعیان اصلاحات در 

جهت بزک کردن چهره امیرانتظام دســت به انتشــار 
یادداشت ها و مصاحبه هایی زده اند که مرور مواضع این 

افراد در طول دهه شصت نشان از ریاکاری آنان دارد.
رئیس دولت اصلاحات که به دنبال فوت امیرانتظام 
پیام تســلیتی صادر کرده است ۱۸ مهر ۱36۰ خطاب 
بــه مهندس بازرگان دبیرکل وقت نهضت آزادی ضمن 
حمله به امیرانتظام نوشــته بــود : » چه نقصی در کار 
شما است که فردی چون امیرانتظام جاسوس و مزدور 
آمریکا تا سطح معاونت نخست وزیر و سخنگوی دولت 

موقت بالا می آید؟!«
مصطفی تاجزاده محکوم فتنه و از اعضای سازمان 
مجاهدین انقلاب اســلامی که چندی پیش از ظلم به 
امیرانتظام ســخن گفته بود در ۲7 اردیبهشت ۱36۰ 
به همراه دیگر دوســتان خود طی بیانیه ای به ادعاها 
مبنی بر نادرست بودن اســناد جاسوسی امیرانتظام 
واکنش نشــان داده و نوشــته بود : » به راســتی اگر 
اســناد جعلی اســت، پس اصرار بر اینکه ترجمه این 
اسناد مغرضانه است و ناشیانه یعنی چه؟ و اگر ساخته 
دســت آمریکائیان است و از روی نقشه صورت گرفته 
پس ادعای اینکه این ها استنباطات شخصی جاسوسان 
بوده اســت و یا آنکه آنها به فارسی تسلط نداشته اند، 

چه معنی می دهد؟«
ســازمان مجاهدین انقلاب اســلامی در پایان این 
بیانیه خطر وابســتگان به غرب را مورد تاکید قرار داده 
و از دادگاه انقلاب اسلامی خواسته است که تحت تاثیر 
جوسازی ها واقع نشده و با قاطعیت عمل کند تاخدشه ای 

به خط راستین امام وارد نیاید.
معادیخواه نماینده وقت مجلس نیز که بعدها طی 
نامه ای از امیرانتظام عذرخواهی کرده بود اردیبهشــت 
۱36۰ با حضور در جلســه محاکمــه امیرانتظام گفته 
بــود : » امیرانتظام یکی از عوامل نفوذ خط آمریکا در 
انقلاب اسلامی ایران اســت.« وی همچنین 7 خرداد 
۱36۰ طی ســخنانی گفته بود : » ساکت نشستن در 
برابر اسناد جاسوسی امیرانتظام مثل سکوت در مقابل 

شاه و جنایت های گذشته آمریکا است.«
بی شک مواضع امروز مدعیان اصلاحات را می توان 
بــه نزدیکی نظری آنان بــه چهره های مجذوب آمریکا 
اســت که پس از انقلاب به اتهام جاسوسی محاکمه و 
محکوم شــدند، آنان به اسناد جدیدی دست نیافته اند 
بلکه جبهه ها و مواضع دو دســته به هم نزدیک شده و 
در یک نقطه یعنی بزک کردن شــیطان بزرگ به هم 

رسیده است.

عباس امیرانتظام درگذشت 


